THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 896/TTg-QHQT
V/v Phê duyệt danh mục Dự án do MPDF và WB tài trợ
	Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Tài chính;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 3920/BKH-KTĐN ngày 30 tháng 5 năm 2008), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt danh mục Dự án hỗ trợ kỹ thuật "Hoàn thiện khung pháp luật và hệ thống đăng ký giao dịch đảm bảo tại Việt Nam" với tổng kinh phí viện trợ không hoàn lại là 515.000 USD, do Chương trình Phát triển kinh tế tư nhân (MPDF) và Bộ phận dịch vụ tư vấn đầu tư nước ngoài (FIAS) thuộc Công ty Tài chính Quốc tế (IFC), Ngân hàng Thế giới (WB) đồng tài trợ. Vốn đối ứng cho Dự án được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Bộ Tư pháp theo quy định hiện hành của Luật Ngân sách.

2. Giao Bộ Tư pháp:

- Hoàn thiện, phê duyệt và triển khai thực hiện Dự án theo quy định hiện hành.

- Phối hợp với Ngân hàng Nhà nước Việt Nam làm thủ tục với các nhà tài trợ cho việc tiếp nhận khoản viện trợ trên theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg Nguyễn Tấn Dũng (để b/c);
- PTTg Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, PCN Kiều Đình Thụ,
 các Vụ: TH, PL,TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).16
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm